
2024 年 3 月 26 日 

お客様各位 

株式会社千鳥饅頭総本舗 

 

紅麹原料の摂取による健康危害に関する弊社商品の安全性について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、小林製薬株式会社が販売する「紅麴」の成分を含む健康食品により、健康被害が発

生し、自主回収を行っていること、また、小林製薬株式会社の供給する紅麹原料を使用し

ている一部企業が自主商品の回収を開始していることが報道されております。 

本件につきましては、 

弊社では商品の原材料として小林製薬株式会社の紅麴の使用しておりません。 

 

皆さまへ安心安全で愛情あふれるお菓子づくりに努めてまいります。 

今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


